

(첨부)연 결 재 무 제 표

주식회사 아톤과 그 종속기업

제 25 (당)기

2023년 01월 01일 부터

2023년 12월 31일 까지

제 24 (전)기

2022년 01월 01일 부터

2022년 12월 31일 까지

"첨부된 연결재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

주식회사 아톤 대표이사 김종서, 우길수

본점 소재지 : (도로명주소) 서울특별시 영등포구 여의대로 108, 26층
(여의도동, 파크원타워1)
(전 화) 02-786-4273

연 결 재 무 상 태 표

제25(당)기 2023년 12월 31일 현재

제24(전)기 2022년 12월 31일 현재

주식회사 아톤과 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	주석	제 25(당) 기말		제 24(전) 기말	
자 산					
I. 유동자산			69,621,606,652		54,378,082,609
현금및현금성자산	3,4,5,6	33,512,699,335		13,532,389,097	
단기금융상품	3,5	14,980,000,000		20,690,317,809	
당기손익-공정가치측정금융자산	3,4,5,11	1,935,019,433		4,965,979,087	
매출채권및기타채권	3,5,7,32,36	10,421,859,606		12,371,599,435	
재고자산	9,32	3,475,185,817		49,938,126	
기타유동자산	10	1,859,149,279		1,476,711,086	
기타금융자산	5	2,400,000,000		931,634,147	
파생상품자산	4,5,20	1,003,814,962		352,776,032	
당기법인세자산		33,878,220		6,737,790	
II. 비유동자산			75,379,618,256		64,656,517,131
당기손익-공정가치측정금융자산	3,4,5,11	14,580,449,096		26,926,208,772	
기타포괄손익-공정가치측정금융자산	3,4,5,12	3,038,354,323		1,044,117,099	
관계기업투자	8	24,423,898,798		17,033,331,258	
장기매출채권및기타채권	3,5,7,32	950,617,128		879,791,727	
투자부동산	13	9,519,884,948		9,677,441,671	
유형자산	14,16	8,211,762,507		5,454,288,895	
무형자산	15	13,834,168,576		2,711,860,804	
이연법인세자산	30	820,482,880		929,476,905	
자 산 총 계			145,001,224,908		119,034,599,740
부 채 및 자 본					
I. 유동부채			52,795,128,023		36,624,617,077
매입채무및기타채무	3,5,17,36	2,822,308,423		3,682,798,294	
단기차입금	3,5,16,19,33	15,695,632,471		7,081,317,991	
유동성장기부채	5,19	7,000,000,000		-	
사채	5,20	13,916,676,708		14,862,718,049	
파생상품부채	4,5,20	8,350,104,238		9,335,185,341	
기타유동부채	18	3,214,986,941		1,162,495,444	
당기법인세부채		1,795,419,242		500,101,958	
II. 비유동부채			9,052,121,750		11,638,863,018
장기차입금	3,5,16,19	2,276,360,713		9,373,064,646	
순확정급여채무	21	3,298,397,667		1,829,334,257	
기타비유동부채		213,644,332		183,950,941	
이연법인세부채	30	3,263,719,038		252,513,174	
부 채 총 계			61,847,249,773		48,263,480,095
I. 자본금	1,22	2,257,663,500		2,181,788,500	

과 목	주석	제 25(당) 기말		제 24(전) 기말	
II. 기타불입자본	23	33,243,858,703		50,734,411,559	
III. 기타자본구성요소	25	25,739,366		22,229,198	
IV. 이익잉여금	24	44,156,688,244		15,836,899,505	
V. 비지배지분	37	3,470,025,322		1,995,790,883	
자 본 총 계			83,153,975,135		70,771,119,645
부 채 및 자 본 총 계			145,001,224,908		119,034,599,740

"별첨 주석은 연결재무제표의 일부입니다."

연 결 손 익 계 산 서

제25(당)기 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지

제24(전)기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지

주식회사 아톤과 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	주식	제25(당)기		제24(전)기	
I. 매출액	32,35,36		55,030,886,112		44,743,476,684
II. 매출원가	26,32		19,580,425,499		15,107,087,024
III. 매출총이익			35,450,460,613		29,636,389,660
IV. 판매비와 관리비	26,27,32		24,037,750,047		21,589,551,203
V. 영업이익			11,412,710,566		8,046,838,457
금융수익	28,32	6,338,961,196		11,241,420,660	
금융비용	28,32	6,120,546,136		4,501,460,658	
기타수익	29	8,469,748,132		3,212,221,680	
기타비용	29	6,208,012,075		1,028,416,740	
VI. 법인세비용차감전순이익			13,892,861,683		16,970,603,399
VII. 법인세비용(수익)	30		3,699,518,827		(267,141,313)
VIII. 당기순이익			10,193,342,856		17,237,744,712
지배기업의 소유주			9,188,494,852		16,983,588,154
비지배지분			1,004,848,004		254,156,558
IX. 주당순이익	31				
기본 주당순이익			437		812
희석 주당순이익			411		766

"별첨 주석은 연결재무제표의 일부입니다."

연 결 포 괄 손 익 계 산 서

제25(당)기 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지

제24(전)기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지

주식회사 아톤과 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	주식	제25(당)기		제24(전)기	
I. 연결당기순이익			10,193,342,856		17,237,744,712
II. 연결기타포괄손익			(451,432,810)		223,276,363
1. 후속적으로 당기손익으로 재분류되지 않는 항목			(451,432,810)		223,276,363
확정급여제도의 재측정요소		(454,942,978)		219,660,497	
기타포괄손익-공정가치측정금융자산평가이익	4	3,510,168		3,615,866	
2. 후속적으로 당기손익으로 재분류될 수 있는 항목			-		-
III. 총포괄이익(손실)			9,741,910,046		17,461,021,075
지배기업 소유주지분		8,742,675,607		17,195,554,298	
비지배지분		999,234,439		265,466,777	

"별첨 주석은 연결재무제표의 일부입니다."

연 결 자 본 변 동 표

제25(당)기 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지

제24(전)기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지

주식회사 아톰과 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	지배기업 소유주지분					비지배지분	총 계
	자 본 금	기타불입자본	기타포괄손익 누계액	이익잉여금	소계		
2022.01.01(당기초)	2,176,788,500	50,967,923,238	18,613,332	(2,014,904,227)	51,148,420,843	1,730,324,106	52,878,744,949
재분류조정	-	(659,865,300)	-	659,865,300	-	-	-
I. 총포괄이익							
1. 당기순이익	-	-	-	16,983,588,154	16,983,588,154	254,156,558	17,237,744,712
2. 기타포괄손익 -공정가치측정금융자산평가손익	-	-	3,615,866	-	3,615,866	-	3,615,866
3. 순확정급여부채(자산) 재측정요소	-	-	-	208,350,278	208,350,278	11,310,219	219,660,497
II. 자본에 직접 인식된 주주와의 거래							
1. 주식선택권 행사	5,000,000	153,779,510	-	-	158,779,510	-	158,779,510
2. 주식선택권 부여	-	272,574,111	-	-	272,574,111	-	272,574,111
2022.12.31(당기말)	2,181,788,500	50,734,411,559	22,229,198	15,836,899,505	68,775,328,762	1,995,790,883	70,771,119,645
2023.01.01(당기초)	2,181,788,500	50,734,411,559	22,229,198	15,836,899,505	68,775,328,762	1,995,790,883	70,771,119,645
조정	-	-	-	-	-	-	-
I. 총포괄이익							
1. 당기순이익	-	-	-	9,188,494,852	9,188,494,852	1,004,848,004	10,193,342,856
2. 기타포괄손익 -공정가치측정금융자산평가손익	-	-	3,510,168	-	3,510,168	-	3,510,168
3. 순확정급여부채(자산) 재측정요소	-	-	-	(449,329,413)	(449,329,413)	(5,613,565)	(454,942,978)
II. 자본에 직접 인식된 주주와의 거래							
1. 연결실체내 자본거래 등	-	-	-	-	-	475,000,000	475,000,000
2. 자본준비금의 이익잉여금 전환	-	(20,000,000,000)	-	20,000,000,000	-	-	-
3. 전환사채 전환청구권 행사	6,107,600	183,798,906	-	-	189,906,506	-	189,906,506
4. 신주인수권부사채 신주인수권 행사	69,767,400	2,107,677,617	-	-	2,177,445,017	-	2,177,445,017
5. 유상증자	-	(33,457,000)	-	-	(33,457,000)	-	(33,457,000)
6. 주식선택권 행사	-	11,010,000	-	-	11,010,000	-	11,010,000
7. 주식선택권 부여	-	240,417,621	-	-	240,417,621	-	240,417,621
8. 배당금의 지급	-	-	-	(419,376,700)	(419,376,700)	-	(419,376,700)
2023.12.31(당기말)	2,257,663,500	33,243,858,703	25,739,366	44,156,688,244	79,683,949,813	3,470,025,322	83,153,975,135

"별첨 주석은 연결재무제표의 일부입니다."

연 결 현 금 흐 름 표

제25(당)기 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지

제24(전)기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지

주식회사 아톰과 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	주석	제25(당)기	제24(전)기
I. 영업활동으로 인한 현금흐름		14,747,488,708	10,998,542,651
1. 영업에서 창출된 현금	34	15,807,910,616	11,466,621,842
가. 당기순이익		10,193,342,856	17,237,744,712
나. 조정		5,047,654,633	(6,112,958,143)
다. 순운전자본의 변동		566,913,127	341,835,273
2. 이자수취		1,371,235,859	595,933,433
3. 이자지급		(746,978,884)	(369,367,862)
4. 배당금수취		6,158,884	-
5. 법인세납부		(1,690,837,767)	(694,644,762)
II. 투자활동으로 인한 현금흐름		(1,526,369,397)	(11,022,149,228)
1. 투자활동으로 인한 현금유입액		118,218,460,198	182,007,446,537
단기금융상품의 감소		44,337,413,701	26,650,000,000
단기대여금의 감소		6,398,559,000	4,940,000,000
당기손익-공정가치측정금융자산의 감소		66,417,051,491	149,782,694,939
기타금융자산의 감소		-	68,365,853
유형자산의 감소		636,364	2,744,927
무형자산의 감소		-	18,181,818
리스채권의 감소		609,642	-
보증금의 감소		1,064,190,000	545,459,000
2. 투자활동으로 인한 현금유출액		(119,744,829,595)	(193,029,595,765)
단기금융상품의 증가		38,627,095,892	32,040,317,809
단기대여금의 증가		8,042,000,000	5,004,000,000
당기손익-공정가치측정금융자산의 증가		51,698,428,801	148,142,054,397
기타포괄손익-공정가치측정금융자산의 증가		1,989,819,459	243,560,722
기타금융자산의 증가		1,468,365,853	1,000,000,000
관계기업투자의 증가		1,199,990,400	5,600,000,000
유형자산의 증가		1,013,521,240	520,883,569
무형자산의 증가		300,194,250	406,446,268
사업결합으로인한 현금유출		14,300,000,000	-
보증금의 증가		1,105,413,700	72,333,000
III. 재무활동으로 인한 현금흐름	34	6,776,638,782	3,981,072,055
1. 재무활동으로 인한 현금유입액		10,086,010,000	8,629,339,000
단기차입금의 증가		9,400,000,000	3,000,000,000
주식선택권의 행사		11,010,000	159,419,000
사채의 발행		-	5,469,920,000
비지배지분의 증가		475,000,000	-

과 목	주석	제25(당)기		제24(전)기	
임대보증금의 증가		200,000,000		-	
2. 재무활동으로 인한 현금유출액		(3,309,371,218)		(4,648,266,945)	
리스부채의 감소		1,266,537,518		1,447,627,455	
단기차입금의 감소		1,200,000,000		3,200,000,000	
임대보증금의 감소		390,000,000		-	
배당금의 지급		419,376,700		-	
주식선택권의 행사		-		639,490	
주식발행비		33,457,000		-	
IV. 현금의 증가 (1+4-5)			19,997,758,093		3,957,465,478
V. 외화표시 현금및현금성자산의 환율변동효과			(17,447,855)		-
VI. 기초의현금	6		13,532,389,097		9,574,923,619
VII. 기말의현금	6		33,512,699,335		13,532,389,097